Республика Татарстан

Глава Менделеевского
муниципального района

Татарстан Республикасы

Менделеевск муниципаль
районы башлыгы

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

   _08.10.2025_______   г. Менделеевск № ___23_____

О присуждении Гранта новым
руководителям сотрудникам
образовательных учреждений
Менделеевского муниципального района
Республики Татарстан

В целях повышения престижа педагогической профессии, стимулирования
высоких достижений в профессиональной деятельности и организации учебного
процесса, муниципальной поддержки педагогов и руководителей, вновь принятых на
работу в образовательные учреждения, расположенные на территории
Менделеевского муниципального района Республики Татарстан, на основании
Положения о грантах вновь принятым педагогам и руководителям образовательных
учреждений, расположенных на территории Менделеевского муниципального
района Республики Татарстан утвержденным постановлением Главы
Менделеевского муниципального района Республики Татарстан от 19.09.2025 года
№ 19 (далее - Постановление) и протокола муниципальной комиссии по
присуждению грантов  вновь принятым педагогам и руководителям образовательных
учреждений, расположенных на территории Менделеевского муниципального
района Республики Татарстан от 3 октября 2025 года № 4,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень победителей грантов в категории «Новый директор»,

«Новый учитель» и «Новый воспитатель», вновь принятых руководителей и
педагогов образовательных учреждений, расположенных на территории
Менделеевского муниципального района Республики Татарстан согласно
приложению.

2. Рекомендовать Финансово-бюджетной палате Менделеевского
муниципального района Республики Татарстан (Григорьев М.В.) предусмотреть
финансовое обеспечение выплаты Гранта за счет средств, выделенных для этих целей
Акционерным обществом «Аммоний».

3. Муниципальному бюджетному учреждению «Централизованная
бухгалтерия Менделеевского муниципального района Республики Татарстан»

(Горячева Л.Р.) обеспечить выплату Гранта исходя из средств, предусмотренных на
реализацию Постановления.

4.  Разместить настоящее постановление на Официальном сайте
Менделеевского муниципального района Республики Татарстан и на Официальном
портале правовой информации Республики Татарстан в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя исполнительного комитета Менделеевского
муниципального района Республики Татарстан по социальным вопросам
Ю.М.Рыбакову.

 Глава                                                                             Р.Р. Искандаров

http://pravo.tatarstan.ru/

                                            Приложение
к Постановлению Главы
Менделеевского муниципального района
Республики Татарстан
от «08» октября              2025 г. № _23_

ПЕРЕЧЕНЬ
ПОБЕДИТЕЛЕЙ ГРАНТОВ

В КАТЕГОРИИ «НОВЫЙ ДИРЕКТОР», «НОВЫЙ УЧИТЕЛЬ» И «НОВЫЙ
ВОСПИТАТЕЛЬ», ВНОВЬ ПРИНЯТЫХ РУКОВОДИТЕЛЕЙ И ПЕДАГОГОВ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА
ТЕРРИТОРРИИ МЕНДЕЛЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

№
п/п

ФИО
соискателя гранта

Наименование
образовательного

учреждения (работодателя)

Должность
соискателя гранта

Сумма
гранта
(руб.)

1 Карсакова
Ольга Юрьевна

МБОУ «Гимназия № 1»  учитель
начальных
классов

150000,0

2 Панкрушина
Анна Алексеевна

МБОУ «Гимназия № 1»  советник
директора по
воспитанию и
взаимодействию
с
общественными
движениями

150000,0

3 Гарипова
Гузель Ильгизаровна

МБОУ «Химико-
технологический лицей №
3 «Потомки Менделеева»

учитель родного
(татарского)
языка

150000,0

4 Вершинина
Елена Николаевна

МБОУ «Химико-
технологический лицей №
3 «Потомки Менделеева»

учитель музыки,
искусства

150000,0

5 Тешабаева
Зарина Саидхужаевна

МБОУ «Химико-
технологический лицей №
3 «Потомки Менделеева»

учитель
начальных
классов

150000,0

6 Зарипова
Ляйсан Айратовна

МБОУ «Химико-
технологический лицей №
3 «Потомки Менделеева»

учитель
английского
языка

150000,0

7 Абзалова
Камила Маратовна

МБОУ «СОШ № 4
«Школа мужества и
воинской славы»

учитель
физической
культуры

150000,0

8 Демьянова
Ксения Евгеньевна

МБОУ «СОШ № 4
«Школа мужества и
воинской славы»

учитель
начальных
классов

150000,0

9 Абрамова

Мария Васильевна
МБОУ «Ильнетская СОШ
им. Микая (Герасимова
М.С.)»

учитель
английского
языка

150000,0

10 Тихонова
Лилия Рашитовна

МБОУ «Тихоновская
СОШ им. Д.Г.
Щербакова»

директор 200000,0

11 Беляева
Марина
Александровна

МБОУ «Тихоновская
СОШ им. Д.Г.
Щербакова»

учитель
начальных
классов

150000,0

12 Февралёва
Анастасия
Станиславовна

МБДОУ «Детский сад №
2 «Сказка»

воспитатель 150000,0

13 Семенова
Надежда Викторовна

МБДОУ «Детский сад №
2 «Сказка»

воспитатель 150000,0

14 Гришина
Анастасия
Владимировна

МБДОУ «Детский сад №
6 «Аленушка»

воспитатель 150000,0

15 Давыдова
Анна Сергеевна

МБДОУ «Детский сад №
10 «Рябинушка»

воспитатель 150000,0

	Приложение